
Akademia Marynarki Wojennej związana jest z Toruniem od 1 października 1922 roku, kiedy to 

rozpoczęła się jej historia. To w tym dniu powstała Oficerska Szkoła Marynarki Wojennej z siedzibą 

właśnie w Toruniu. OSMW była pierwszą poprzedniczką współczesnej Akademii Marynarki Wojennej 

w Gdyni. Na początku składała się z jednego wydziału. Pierwszym jej komendantem został komandor 

porucznik Adam Mohuczy. 19 października 1928 roku Oficerska Szkoła Marynarki Wojennej stała się 

Szkołą Podchorążych Marynarki Wojennej (SPMW). Od połowy lat 30-tych SPMW miała trzy wydziały: 

morski, techniczny i administracyjny. Opracowano nowe programy nauczania odpowiadające 

wymogom niepełnych wyższych studiów zawodowych. Podjęto też starania o uzyskanie statusu 

wyższej uczelni zawodowej. II wojna światowa w zasadzie nie przerwała procesu dydaktycznego. Już 

25 listopada 1939 roku reaktywowano w Wielkiej Brytanii Szkołę Podchorążych Marynarki Wojennej. 

Mieściła się w bazie morskiej w Devonport na ORP „Gdynia”, a w 1944 r. została przeniesiona do 

Okehampton. Naczelny dowódca Wojska Polskiego marszałek Polski Michał Rola-Żymierski 18 

stycznia 1946 r. wydał rozkaz utworzenia wojskowej szkoły morskiej. Tak powstała Oficerska Szkoła 

Marynarki Wojennej, która 11 czerwca 1955 r. została przekształcona w Wyższą Szkołę Marynarki 

Wojennej. 17 lipca 1987 r. uczelnia otrzymała pełne prawa akademickie. Doprowadziło to do 

utworzenia Akademii Marynarki Wojennej, która do dziś kultywuje swoje przesłanie „AMOR PATRIAE 

SUPREMA LEX”, czyli „Miłość Ojczyzny najwyższym prawem”. 

Obecnie uczelnia składa się z 4 wydziałów: Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego, Mechaniczno-

Elektrycznego, Dowodzenia i Operacji Morskich oraz Nauk Humanistycznych i Społecznych. Akademia 

kształci studentów wojskowych na 5 kierunkach, w 6 specjalnościach oraz studentów cywilnych na 13 

kierunkach.  W uczelni kształcą się także słuchacze różnego rodzaju kursów oraz oficerowie WP. 

AMW proponuje również podwyższanie swoich kwalifikacji na studiach podyplomowych oraz 

doktoranckich. W roku akademickim 2015/2016 w uczelni kształciło się ponad 7000 studentów, 

słuchaczy różnego rodzaju kursów, studiów podyplomowych, doktorantów oraz kadry Sił Zbrojnych 

RP.  

 


